
 
 

SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA 

                                                                                                           
n. Generale     514   del   12/09/2022 

 

 

 

DETERMINA N.  70 DEL  12/09/2022 
 

 

 

Oggetto:  RIDETERMINAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMI DA 583 A 587 DELLA LEGGE N. 

234/2021,   DELLE INDENNITÀ DI FUNZIONE DEL SINDACO, DEL VICESINDACO E  DEGLI 

ASSESSORI COMUNALI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. ACCERTAMENTO DI ENTRATA. 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 12/09/2022 al 27/09/2022 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Ragioneria 



                                                                                                       

OGGETTO : RIDETERMINAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMI DA 583 A 587 DELLA LEGGE N. 

234/2021,   DELLE INDENNITÀ DI FUNZIONE DEL SINDACO, DEL VICESINDACO E  DEGLI ASSESSORI 

COMUNALI. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. ACCERTAMENTO DI ENTRATA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 17  del 30.12.2020    mediante il quale il sottoscritto, ai 

sensi dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato nominato  Responsabile 

di servizio del Settore Programmazione Economico Finanziaria  – titolare della P.O. n. 2    come 

individuata nel vigente Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi, con decorrenza  

01.01.2021  e sino al  31.12.2023;   

 

VISTA e richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27  in data 29.04.2022, esecutiva 

ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  

2022/2024, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

VISTE le deliberazioni  della Giunta comunale n. 78   in data 05.05.2022  e n. 102 in data 

26.05.2022, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio 

come sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati  ai Responsabili di Servizio, ivi individuati,  

gli  obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, necessarie al loro 

raggiungimento;  

VISTO   altresì il D.U.P. 2022/2024 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 21  in data 29.04.2022, esecutivo ai sensi di legge; 

 

VISTI i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

VISTO  il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 

e, in particolare, l’art. 82, relativo alle indennità e ai gettoni di presenza spettanti agli 

amministratori degli Enti Locali; 

 

RICHIAMATO  il Decreto del Ministro dell’Interno n. 119 del 04.04.2000, adottato in attuazione 

del comma 8 del  citato art. 82,  recante norme per la determinazione della misura 

dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza spettanti agli amministratori comunali; 

 

VISTO altresì il comma 54 della legge n. 266 del 23.12.2005 con il  quale sono stati 

rideterminati,  in riduzione del 10% rispetto all’ammontare risultante alla data del 30.09.2005,  

le indennità e i gettoni di presenza spettanti agli amministratori comunali;  

 

VISTA   la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 in data 27.06.2019 avente ad oggetto la 

determinazione delle indennità di funzione del Sindaco, del Vicesindaco e degli Assessori 

comunali per il mandato elettorale 2019/2024, sulla base del D.M. 119/2020 sopra individuato  e 

con la riduzione del 10% come sopra disposta dal  comma 54 dell’art. 1 della Legge 23/12/2005 

n. 266; 

 

VISTA  altresì la rinuncia del Sindaco al 50% dell’indennità di funzione al medesimo spettante, 

come da Nota prot. n. 13399 del 19.06.2019, agli atti d’ufficio;   

 

VISTE, inoltre: 

a)  la propria precedente determina n. 52   del 18.06.2021  mediante la quale:  



 è stata certificata, sulla base del Rendiconto della gestione dell’esercizio 2020,  la 

sussistenza dei presupposti per l’applicazione della maggiorazione del 3% alle indennità 

di funzione degli amministratori per  l’anno 2021, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera 

“b” del predetto D.M. 119/2020; 

 è stato assunto impegno di spesa per l’erogazione delle indennità in parola per il periodo 

giugno 2021/aprile 2022; 

 

b) la propria precedente determina n. 46   del 23.05.2022  mediante la quale, in attesa della 

definizione della nuova disciplina dell’indennità di funzione in argomento, introdotta dalla Legge 

di Bilancio 2022, più oltre illustrata:   

 

 si è stabilito di provvedere all’erogazione delle indennità in parola negli importi come 

sopra già in vigore, riservandosi l’erogazione dei conguagli con decorrenza 01.01.2022, 

come previsto dalla normativa vigente; 

 è stata certificata, sulla base del Rendiconto della gestione dell’esercizio 2021,  la 

sussistenza dei presupposti per l’applicazione della maggiorazione del 3% alle indennità 

di funzione degli amministratori per  l’anno 2022, ai sensi dell’art. 2, comma 1, lettera 

“b” del predetto D.M. 119/2020; 

 è stato assunto impegno di spesa per l’erogazione delle indennità in parola per il periodo 

maggio 2022/aprile 2023; 

 

VISTI ora  i commi da 583 a 587 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di 

Bilancio 2022), entrata in vigore lo scorso 1° gennaio, che così recitano: 

 

“583. A decorrere dall’anno 2024, l’indennità di funzione dei sindaci metropolitani e dei sindaci 

dei comuni ubicati nelle regioni a statuto ordinario è parametrata al trattamento economico 

complessivo dei presidenti delle regioni, come individuato dalla Conferenza permanente per i 

rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano ai sensi 

dell’articolo 2, comma 1, lettera b), del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 7 dicembre 2012, n. 213, in relazione alla popolazione risultante 

dall’ultimo censimento ufficiale, nelle seguenti misure: 

 

a)      100 per cento per i sindaci metropolitani; 

b)      80 per cento per i sindaci dei comuni capoluogo di regione e per i sindaci dei comuni 

capoluogo di provincia con popolazione superiore a 100.000 abitanti; 

c)      70 per cento per i sindaci dei comuni capoluogo di provincia con popolazione fino a 

100.000 abitanti; 

d)      45 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione superiore a 50.000 abitanti; 

e)      35 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione da 30.001 a 50.000 abitanti; 

f)      30 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione da 10.001 a 30.000 abitanti; 

g)      29 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione da 5.001 a 10.000 abitanti; 

h)      22 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione da 3.001 a 5.000 abitanti; 

i)       16 per cento per i sindaci dei comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti. 

 

584. In sede di prima applicazione l’indennità di funzione di cui al comma 583 è adeguata al 45 

per cento nell’anno 2022 e al 68 per cento nell’anno 2023 delle misure indicate al medesimo 

comma 583. A decorrere dall’anno 2022 la predetta indennità può essere altresì corrisposta 

nelle integrali misure di cui al comma 583 nel rispetto pluriennale dell’equilibrio di bilancio. 

 

585. Le indennità di funzione da corrispondere ai vicesindaci, agli assessori ed ai presidenti dei 

consigli comunali sono adeguate alle indennità di funzione dei corrispondenti Sindaci come 

incrementate per effetto di quanto previsto dai commi 583 e 584, con l’applicazione delle 



percentuali previste per le medesime finalità dal regolamento di cui al decreto del Ministro 

dell’interno 4 aprile 2000, n. 119. 

 

586. A titolo di concorso alla copertura del maggior onere sostenuto dai comuni per la 

corresponsione dell’incremento delle indennità di funzione previste dai commi 583, 584 e 585, 

il fondo di cui all’articolo 57-quater, comma 2, del decreto-legge 26 ottobre 2019, n. 124, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 19 dicembre 2019, n. 157, è incrementato di 100 

milioni di euro per l’anno 2022, di 150 milioni di euro per l’anno 2023 e di 220 milioni di euro a 

decorrere dall’anno 2024. 

  

587. Le risorse di cui al comma 586 sono ripartite tra i comuni interessati con decreto del 

Ministro dell’interno, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, previa intesa in 

sede di Conferenza Stato-città ed autonomie locali. Il comune beneficiario è tenuto a riversare 

ad apposito capitolo di entrata del bilancio dello Stato l’importo del contributo non utilizzato 

nell’esercizio finanziario.”; 

 

VISTA l’intesa raggiunta in data 30.10.2012 in sede di Conferenza permanente per i rapporti tra 

lo Stato, le Regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano, sulla base della quale è stato 

definito in € 13.800,00 l’importo massimo quale emolumento complessivo ed omnicomprensivo 

spettante ai Presidenti di Regione; 

 

CONSIDERATO che la popolazione risultante dall’ultimo censimento ufficiale del Comune di 

Casatenovo è pari a n.  12.664 abitanti; 

 

CONSIDERATO che, pertanto,  l’indennità spettante al Sindaco di questo Comune, a decorrere 

dall’anno 2024, è pari ad € 4.140,00, corrispondente al 30% del trattamento economico 

complessivo dei Presidenti delle Regioni (€ 13.800,00); 

 

RILEVATO che, come stabilito dal menzionato comma 585, le indennità di funzione da 

corrispondere al Vicesindaco ed agli Assessori comunali  verranno adeguate all’indennità di 

funzione del Sindaco, come incrementata per effetto della presente determinazione, con 

l’applicazione delle percentuali previste per le medesime finalità dal regolamento di cui al 

decreto del Ministro dell’interno 4 aprile 2000, n. 119 (55% per il vicesindaco – 45% per gli 

Assessori); 

 

PRECISATO che le indennità oggetto della presente determinazione sono da intendersi al lordo di 

ogni ritenuta di legge e che le stesse sono dimezzate per  i lavoratori dipendenti che non 

abbiano richiesto l’aspettativa; 

 

 CONSIDERATO che le nuove indennità, secondo la gradualità prevista dal predetto  comma 584, 

1° periodo, decorrono dal 1° gennaio 2022, per espressa previsione di legge; 

 

VISTA la nota MEF-RGS - Prot. 1580 del 5 gennaio 2022- con la quale è stato chiarito: 

 

- che gli adeguamenti percentuali in questione vanno riferiti al differenziale incrementale 

tra la pregressa indennità di funzione attribuita e il nuovo importo a regime previsto a 

decorrere dall’anno 2024, in relazione alla corrispondente fascia demografica di 

appartenenza; 

- che le risorse stanziate dal comma 586, a titolo di concorso alla copertura del maggior 

onere sostenuto dai comuni per la corresponsione dell’incremento delle indennità di 

funzione in esame, sono coerenti con l’applicazione delle predette percentuali di 

adeguamento agli incrementi a regime dell’anno 2024; 



 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno n. 5 del 5 giugno 2000 con la quale si chiarisce che 

l’applicazione delle misure delle indennità e dei gettoni di presenza come stabilite dal D.M. n. 

119/2000 è effettuata direttamente dal dirigente competente con propria determinazione e 

qualora gli organi intendano aumentare o diminuire gli importi delle indennità e dei gettoni di 

presenza stabiliti dal D.M. n. 119/2000, attese le implicazioni d'ordine politico e gestionale-

contabile della scelta, spetta necessariamente alla Giunta ed al Consiglio deliberare dette 

variazioni nei confronti, ciascuno, dei propri componenti; 

  

RITENUTE valide le predette indicazioni del Ministero dell’Interno anche per la rideterminazione 

delle indennità di funzione disposta dalla Legge di Bilancio 2022, come peraltro confermato 

anche dall’ANCI;  

  

DATO ATTO che non risulta più applicabile la riduzione del 10% delle indennità in questione, 

disposta dal comma 54 dell’art. 1 della Legge n. 266/2005, in quanto riferita all'ammontare 

delle stesse, risultante alla data del 30 settembre 2005 e neppure le maggiorazioni di cui all’art. 

2 del D.M. 119/2000 in quanto espressamente riferite alle indennità di cui alla Tabella A allegata 

al medesimo decreto, superate di fatto dalle indennità stabilite dalla Legge n. 234/2021; 

 

RITENUTO pertanto necessario conformarsi alle richiamate disposizioni della Legge di Bilancio 

2022, andando ad adeguare le indennità di funzione degli Amministratori comunali in oggetto, 

nelle misure graduali  di cui al 1° periodo del citato comma 584, con la corresponsione, nella 

misura  integrale prevista dal ridetto comma 583, a partire dal 2024, coerentemente con gli 

strumenti di programmazione dell’Ente e con le risorse di bilancio disponibili; 

  

EVIDENZIATO che  la spesa in parola  è finanziata, per la quota di maggiore indennità annua 

spettante agli Amministratori comunali, comprensiva del rateo annuale dell’indennità di fine 

mandato del Sindaco,   con il contributo statale di cui al menzionato comma 586 dell’art. 1 

della Legge n. 234/2021; 

 

VISTO, in tal senso, il Decreto del Ministero dell’Interno in data 30.05.2022 che ha assegnato a 

favore di questo Comune, per l’anno 2022, il contributo di € 24.230,08, già incassato alla data 

odierna;  

  

EVIDENZIATO che ai sensi del predetto Decreto, gli  importi non utilizzati per la copertura del 

maggiore onere in parola dovranno essere restituiti e riversati al Bilancio dello Stato; 

 

RITENUTO inoltre,  con il presente atto: 

-  di assumere i conseguenti impegni di spesa a valere sull’annualità 2022 del Bilancio  

2022/2024 del Bilancio di Previsione come sopra approvato, che presenta le necessarie 

disponibilità, tenuto conto dell’attuale composizione della Giunta comunale e dello 

status lavorativo dei relativi componenti; 

- di accertare il contributo statale come sopra assegnato, per l’anno 2022, a valere sul 

capitolo di entrata  426 dell’annualità 2022 del Bilancio di previsione 2022/2024; 

 

INDIVIDUATO nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha 

verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato 

dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012; 

 



DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa del presente atto, e ciò con espresso 

riferimento alle proprie competenze professionali ; 

 

 VISTI: 

  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL; 

  il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

  il decreto del Ministro dell’interno 4 aprile 2000, n. 119; 

 Il D.M. 30.05.2022; 

 

PRESO ATTO che in merito al presente provvedimento il sottoscritto in qualità Ragioniere 

Comunale, ha apposto: 

-  il  visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L.; 

- Il proprio parere  favorevole ai sensi dell’art. 41, comma 11, del vigente Regolamento di 

Contabilità; 

 

DETERMINA 

DI RIDETERMINARE, per le motivazioni in premessa, con decorrenza 1° gennaio 2022, l’indennità 

di funzione mensile lorda del Sindaco nella misura prevista dal comma 583 dell’art. 1 della 

Legge n. 234/2022, secondo la gradualità stabilita dal 1° periodo del citato comma 584, come 

dettagliato nel prospetto sotto riportato; 

  

DI RIDETERMINARE, per le motivazioni in premessa, in conseguenza del punto 1 e secondo la 

stessa gradualità, con decorrenza 1° gennaio 2022, le indennità di funzione mensili lorde da 

corrispondere al Vicesindaco ed agli Assessori, secondo quanto stabilito dal comma 585 dell’art. 

1 della Legge n. 234/2022 e con l’applicazione delle percentuali previste per le medesime 

finalità dal decreto del Ministro dell’interno 4 aprile 2000, n. 119, come dettagliato nel 

prospetto sotto riportato; 

CARICA RICOPERTA 

INDENNITA' MENSILE 

ATTRIBUITA FINO AL 

2021* 

NUOVA INDENNITA' 

A REGIME  DAL 

01/01/2024 

NUOVA 

INDENNITA' DAL 

1/01/2022 

(differenziale 

45%) 

NUOVA INDENNITA' 

DAL 1/01/2023 

(differenziale 68%) 

SINDACO 2.872,53 4.140,00 3.442,89 3.734,41 

          

VICE SINDACO 1.579,89 2.277,00 1.893,60 2.053,92 

          

ASSESSORE 1.292,64 1.863,00 1.549,30 1.680,48 

          

*Con decurtazione 10% art. 54 legge 266/2005 e con maggiorazione 3% art. 2, comma 1 lett. “b” DM 119/2020 

precisando: 

- che le indennità oggetto della presente determinazione sono da intendersi al lordo di 

ogni ritenuta di legge; 

- che le stesse sono dimezzate per  i lavoratori dipendenti che non abbiano richiesto 

l’aspettativa; 

-  che il Sindaco Pro tempore  ha rinunciato al 50% dell’indennità di funzione al medesimo 

spettante, come da Nota prot. n. 13399 del 19.06.2019, agli atti d’ufficio;   

 

DI SPECIFICARE, pertanto, come segue,  le indennità  spettanti agli amministratori comunali, 

con decorrenza 01.01.2022: 

 CARICA RICOPERTA INDENNITA' NUOVA NUOVA INDENNITA' NUOVA 



MENSILE 

ATTRIBUITA 

FINO AL 2021* 

INDENNITA' A 

REGIME  DAL 

01/01/2024 

DAL 1/01/2022 

(differenziale 45%) 

INDENNITA' DAL 

1/01/2023 

(differenziale 

68%) 

SINDACO – Filippo Galbiati** 718,13  1.351,87 1.003,31 1.149,07 

VICE SINDACO – Marta Comi 789,95 1.138,50 946,80 1.026,96 

ASSESSORE  – Marta Picchi 646,32 931,50 774,65 840,24 

ASSESSORE – Caldirola Gaetano 646,32 931,50 774,65 840,24 

ASSESSORE – Galbusera 

Agostino (in carica dall’ 

01.02.2022)  646,32 931,50 774,65 840,24 

ASSESSORE Brambilla Dario (in 

carica sino a gennaio 2022) 646,32 == 774,65 == 

ASSESSORE – Viganò Daniele 1.292,64 1.863,00 1.549,30 1.680,48 

 
*Con decurtazione 10% art. 54 legge 266/2005 e con maggiorazione 3% art. 2, comma 1 lett. “b” DM 119/2020 

** Con rinuncia al 50% dell’indennità spettante ex DM 119/2020 

DI DARE ATTO  che  la spesa in parola  è finanziata, per la quota di maggiore indennità annua 

spettante agli Amministratori comunali, comprensiva del rateo annuale dell’indennità di fine 

mandato del Sindaco,   con il contributo statale di cui al menzionato comma 586 dell’art. 1 

della Legge n. 234/2021; 

 

DI INTEGRARE gli impegni di spesa già assunti con le precedenti determine  n. 52/2021 e n. 

46/2022, sopra richiamate,  come segue,  a valere sull’annualità 2022 del Bilancio di previsione 

2022/2024 come sopra approvato, che presenta le necessarie disponibilità, tenuto conto 

dell’attuale composizione della Giunta comunale e dello status lavorativo dei relativi 

componenti; 
  

Capitolo peg 

annualità 2022 

Descrizione Impegno Importo 

attuale 

Incremento Importo 

risultante 

 

400 

Indennità di funzione 

spettante al Sindaco, al 

Vice sindaco ed agli 

assessori comunali – periodo 

01.01.2022 – 30.04.2022 

 

 

275/2022 

 

 

18.958,72 

 

 

4.334,72 

 

 

 

23.293,44 

400 Idem periodo 01.05.2022 – 

31.12.2022 

1025/2022 37.917,44 8.669,44 46.586,88 

 Totale  56.876,16 13.004,16 69.880,32 

      

620 Irap su indennità periodo 

01.01.2022 – 30.04.2022 

276/2022 1.611,55 368,45 1.980,00 

620 Irap su indennità periodo 

01.05.2022 – 31.12.2022 

1026/2022 3.222,98 736,91 3.959,89 

 Totale  4.834,53 1.105,36 5.939,89 

 

dando atto  che l’esigibilità delle presenti obbligazioni avverrà entro il 31.12.2022; 

 

DI RIMANDARE a successivi atti l’assunzione/integrazione  degli impegni di spesa riferiti ai 

periodi successivi del mandato elettorale;  

 

DI QUANTIFICARE in € 1.003,31 oltre Irap (€ 85,28) l’indennità di fine mandato del Sindaco  

prevista dall’art. 82, comma 8, lett. “f” del Tuel, con un incremento di € 285,18 (oltre Irap), 

significando che per la stessa si provvederà nel rispetto del paragrafo 5.2 dei Principi Contabili 



vigenti di cui all’allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011 e s.m.i, prevedendo che la relativa economia di 

Bilancio confluisca nella quota accantonata del risultato di Amministrazione;   

 

DI ACCERTARE  nell’importo di € 28.230,08, a valere sul cap. 426  dell’annualità 2022 del 

Bilancio di previsione 2022/2024, il contributo già erogato dallo Stato a titolo di finanziamento 

della quota di maggiore indennità annua spettante agli Amministratori comunali, comprensiva 

del rateo annuale dell’indennità di fine mandato del Sindaco,   di cui al menzionato comma 586 

dell’art. 1 della Legge n. 234/2021, riferito all’anno 2022, rimandando a successivi atti 

l’accertamento dei contributi riferiti agli esercizi 2023 e 2024; 

 

DI QUANTIFICARE in € 13.289,34 (€ 13.004,16 più € 285,18) la quota di maggiore indennità annua 

spettante agli Amministratori comunali per l’anno 2022 a seguito del presente provvedimento,  

finanziata con tale contributo, precisando che si provvederà al riversamento, al Bilancio statale, 

dell’importo non utilizzato, sulla base delle disposizioni che verranno all’uopo diramate;  

 

DI DARE ATTO  che il firmatario del presente atto, Responsabile del procedimento, ha verificato 

l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali, nonché l’insussistenza per lo stesso di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato 

dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Paola Sala 



Determinazione n. 514 del 12/09/2022 

 

 

 

 

DA’ ATTO 

Che il sottoscritto Responsabile di Servizio è altresì Responsabile del Servizio Finanziario e 

pertanto risulta già assolto quanto disposto dall’art. 41, comma 7 del vigente Regolamento di 

Contabilità. 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 Sala Paola 

Si rilascia  visto favorevole in merito al presente provvedimento  ai sensi dell’art. 41, comma 11, 

del vigente Regolamento di Contabilità. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

       Sala Paola 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 12/09/2022



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.70 del 12/09/2022

Pagina 1 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INDENNITÀ DI FUNZIONE GIUNTA COMUNALE - PERIODO GIUGNO 2021 - APRILE 2022 - rateo 2022

0000570 - AMMINISTRATORIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.01.0011.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 4002022

23.293,44Importo:17/06/2021Data:2022 275/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

INDENNITA' AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI

Importo Variazione: 4.334,72

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.01.001 Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INDENNITÀ DI FUNZIONE SPETTANTI AL SINDACO, AL VICE SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI   PERIODO
MAGGIO 2022/APRILE 2023 - rateo maggio/dicembre 2022

0000570 - AMMINISTRATORIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.01.0011.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 4002022

46.586,88Importo:23/05/2022Data:2022 1025/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

INDENNITA' AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI

Importo Variazione: 8.669,44

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.03.02.01.001 Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennità



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.70 del 12/09/2022

Pagina 2 di 3

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IRAP SU INDENNITA' DI FUNZIONE GIUNTA COMUNALE - PERIODO GIUGNO 2021/APRILE 2022 - rateo 2022

0000776 - REGIONE LOMBARDIABeneficiario:

SIOPE: 1.02.01.01.0011.01.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 6202022

1.980,00Importo:17/06/2021Data:2022 276/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

IRAP SU INDENNITA' AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI

Importo Variazione: 368,45

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IRAP INDENNITÀ DI FUNZIONE SPETTANTI AL SINDACO, AL VICE SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI
PERIODO MAGGIO 2022/APRILE 2023 - rateo maggio/dicembre 2022

0000776 - REGIONE LOMBARDIABeneficiario:

SIOPE: 1.02.01.01.0011.01.1.0102Codice bilancio:

Capitolo: 6202022

3.959,89Importo:23/05/2022Data:2022 1026/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

IRAP SU INDENNITA' AL SINDACO ED AGLI ASSESSORI COMUNALI

Importo Variazione: 736,91

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA

Piano dei conti f.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziaria nr.70 del 12/09/2022

Pagina 3 di 3

ACCERTAMENTO DI ENTRATE

Oggetto: DALLO STATO PER INCREMENTO INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI- COMMI DA 583 A 587 ART. 1 LEGGE
234/2021

0003577 - MINISTERO DELL'INTERNODebitore:

SIOPE: 2.01.01.01.0012.0101.01Codice bilancio:

Capitolo: 4262022

28.230,08Importo:01/08/2022Data:2022 198Accertamento di entrata2022ESERCIZIO:

DALLO STATO PER INCREMENTO INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI- COMMI
DA 583 A 587 ART. 1 LEGGE 234/2021

Piano dei conti f.: 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

Il presente documento ha valore di Visto favorevole, ai sensi dell' art. 41, comma 11 del vigente Regolamento di Contabilità

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 12/09/2022

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 12/09/2022


